
COPIA 

DI

ORDINANZA

N. 44 del  24-04-2019

Oggetto:
Ordinanza manifestazione musicale in deroga ai limiti acustici " JUNGLE PARTY"

IL SINDACO

VISTA la richiesta di autorizzazione in deroga, ai sensi dell'art. 16 della L.R. n. 28/2001, prot. n.10336 del 23/04/2019,  
per lo svolgimento di attività temporanea e di manifestazioni in luogo pubblico o aperto al pubblico e per spettacoli a  
carattere temporaneo ovvero mobile con l'impiego di macchinari o di impianti rumorosi per la manifestazione JUNGLE 
PARTY ,  inoltrata dal Sig. Mari Daniele ,  nato a Macerata il  30.04.1977, in qualità di amministratore della Società  
“INVENTORI DI DIVERTIMENTO S.A.S” con sede in Tolentino in C.da Pertini n.55 p.iva 01656950431; 
CONSIDERATO che l’attività  con musica dal vivo si svolgerà nel giorno 24 Aprile 2019 presso Villa Verde, Via Sandro 
Pertini, 55,  in Tolentino;
VISTA la L. n. 447 del 26.10.1995 “Legge quadro sull’inquinamento acustico”;
VISTA la L.R. N. 28 del 14.11.2001 “Norme sulla tutela dell’ambiente esterno e dell’ambiente abitativo 
dell’inquinamento acustico della Regione Marche”;
VISTO il Piano di Classificazione Acustica del Comune di Tolentino e le relative NTA; 
VISTI gli artt. 11 e 30 del Regolamento Comunale per la disciplina delle Attività Temporanee e di particolari sorgenti  
sonore;

ORDINA

Sig. Mari Daniele, sopra generalizzato, in qualità di amministratore della Società “INVENTORI DI DIVERTIMENTO S.A.S.”  
con sede in Tolentino in C.da Pertini n.55  , p.iva 01656950431, ad effettuare l'attività con musica denominata “JUNGLE 
PARTY”, che si terrà presso Villa Verde, Via Sandro Pertini, 55,  in Tolentino, il giorno 24 aprile 2019 in deroga ai limiti di  
zona  definiti  secondo  quanto  stabilito  e  regolamentato  dall’art.  11  del  Regolamento  delle  Attività  Rumorose  a 
Carattere Temporaneo, allegato alla presente autorizzazione.

D I S P O N E
- dalle ore 17,00 alle ore 19,00 del giorno 24.04.2019 per prove e sound check;
- Si precisa che è concessa la deroga ai limiti di zona di cui sopra dalle 23,00 del giorno 24.04.2019 alle ore 03,00 del  
giorno successivo.
- Al di fuori degli orari sopra indicati devono comunque essere rispettati i limiti di cui al DPCM 14 novembre 1997.

La  presente  autorizzazione  costituisce  autorizzazione  in  merito  al  profilo  ambientale,  ai  fini  della  tutela 
dell’inquinamento acustico, non costituisce altresì titolo per il trattenimento orchestrale e/o danzante, per il quale 
deve essere ottenuta la prescritta autorizzazione ai sensi dell’art. 68 del T.U.L.P.S.

Sono  consentiti  esclusivamente  i  piccoli  trattenimenti  così  come  definiti  dall'art.  14  dalla  D.G.R.  n.  1097  del 
01.08.2011 e dal  Regolamento Comunale delle  Attività di  Alimenti  e  Bevande approvato con Deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 40 del 13.06.2013.

Tolentino lì 24 aprile 2019

f.to IL SINDACO 
GIUSEPPE PEZZANESI

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 44 del  24-04-2019 – Pagina 1 di 2



Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 44 del  24-04-2019 – Pagina 2 di 2


